



Turkish Section of IBBY
**ÇOCUK VE GENÇLİK
YAYINLARI DERNEĞİ**
www.cgdyd.org

Ekim 2023
Bülten No: 44

Yönetim Kurulu:

Nilay Yılmaz, Çiğdem Gündeş, Demet Ekmekçioğlu, Esra İlter Demirbilek
Birsen Ekim Özen, Ümit Kireççi, Nihan Temiz, Güzin Öztürk, Almıla Aydın

YENİ YÜZYILA İLHAMLA

Merhaba,

Ekim ayı hem Cumhuriyetimizin 100. yıl coşkusu hem de bağımsızlığın ne denli önemli olduğunu bize en acı yoldan gösteren olaylarla geçti.

29 EKİM CUMHURİYET BAYRAMI

“Ekim” deyince bir büyük heyecan, bir güzel gurur sarıyor yüreklerimizi. Hele bu yıl bambaşka bir heyecanla doluyuz. Cumhuriyetimizin 100. Yaşını kutlayacağız. Henüz genç bir cumhuriyet, yolun başında. Belki de o yüzden çalkantımız çok, kararsızlıklarımız, iniş çıkışlarımız. Ama umudumuz da çok. Aydınlık bir geleceğe inancımız da. Bu inançla hazırlandık 100. Yıl kutlamalarına. Hepimizin Cumhuriyet Bayramı ve 100. Yaşı kutlu olsun. Nice yıllara.

FİLİSTİN’DE YAŞANANLAR

07 Ekim sabahı, müzik festivaline yapılan saldırı haberiyle uyandı tüm Dünya. Hemen ardından İsrail hükümetinin bombardımanı başladı; yıllardır adeta açık hapishanede abluka altında tuttuğu Filistin halkına karşı uyguladığı vahşete, soykırımı tanıklık ediyoruz Ekim başından beri. Evet, açıkça ve üstüne basa basa “soykırım” sözcüğünü kullanıyoruz, çünkü okulların, hastanelerin bombalanmasının, çocukların öldürülmesinin başka bir karşılığı yok hiçbir dilde, hiçbir vicdanda. Avrupa’nın sessiz sedasız seyirci kalmayı tercih ettiği savaş çocuklarını unutmayacağız. Ne terörü, teröristleri, terörü besleyenleri, ne masum halkı vahşice katledenleri affedeceğiz.



İllüstrasyon: Şafak Okdemir

IBBY’NİN BİLDİRİSİ

IBBY Kurulu, “Savaşa Karşı Barış ve Yaşama Hakkı” başlıklı bir bildiri yayınlamak için savaştaki en çok çocukların öldüğünü vurguladı. Bildiriyi sosyal medya hesabımızda paylaştık. [Bildiriyi okumak için tıklayınız.](#)

UNUTULMA HAKKI

Savaş, deprem, sel vb afet durumlarında nasıl da hemen unutuyoruz insanların ama en çok çocukların “Unutulma hakkını”. Yazılı ve görsel basında, sosyal medyada acı içindeki çocukların fotoğrafları ne çok paylaşıyor. Çoğu

iyi niyetli, yaşananların boyutunu gözler önüne sermek amacıyla paylaşıyor, ya da Dünya’ya böyle duyurmak, duygudaşlık yaratabilmek daha kolay olduğundan. Ama öte yandan internete düşen bir karenin sonsuza dek silinmeyeceğini, haliyle o karenin öznesinin de bu acıyı tekrar tekrar hatırlamasının yaratacağı travmayı unutuyoruz. Yönetim kurulu üyemiz Avukat- yazar Güzin Öztürk’ün kaleme aldığı “Unutulma Hakkı” yazısını bu yüzden paylaştık. İnsanların ama özellikle çocukların “Unutulma hakkını” hatırlayalım diye.

[Yazı için tıklayınız.](#)

KARDEŞ OKUL

Yaşam devam ediyor. Bir yanda bambaşka çocuklar ölüirken bir yanda yaraları sarılmamış çocuklar yaşam mücadelesi veriyor. 06 Şubat depreminin izleri taptaze. Hâlâ yapacak o kadar çok şey var ki; hatta belki şimdi daha çok iş var, daha çok kucaklanacak çocuk, daha çok yardım bekleyen insan. Çünkü depremzedelerin yalnızlığı gün yüzüne çıktı şimdi. O ilk andaki “yardım”, “destek” çalışmaları azaldı. Belki de bitti. Depremzedeler ; “Unutulduk!” diyor. Unutmadık!

Depremin ilk anından beri sahada aktif rol üstelenen, derneğimizin de bir kütüphane açarak destek olduğu, paydaşımız “Güneş Adalar” aracılığı ile depremden en çok etkilenen köylerden biri olan Gaziantep Şatırhöyük köyünden bir yardım çağrısı geldi. Konuştuğumuz öğretmen; “Kimse el uzatmadı bize. Yapayalnız kaldık burada. Okulumuz ağır hasarlı, ne bir kitabımız kaldı ne bir tek tebeşirimiz...” deyince sahada çalışan klinik psikologlarla iletişim kurup temel okul gereksinimlerini saptadık. “En çok kitap, illa kitap,” dediler.

Anasınıfı ve ilköğretim birinci kademe için 120 adet kitap aldık ve adrese gönderdik. Aidatlarımız ile satın aldığımız kitaplar öğrencilere ulaştı. Sınıf öğretmeni ekteki fotoğrafla gönderdi teşekkür ve sevgilerini. Hepimize selamı var çocukların. Dernek olarak bu okula destek olmaya karar verdik. Önümüzdeki günlerde ilköğretim ikinci kademe ve lise için de kitap ve kırtasiye desteğimizi sürdüreceğiz. Sahra çocuk kütüphaneleri için Gaziantep Büyük Şehir Belediyesi’nden mekan ve program takvimi bilgisi bekliyoruz hâlâ.

ALMA 2024 ONUR LİSTESİ

Sonbahar rengarenk. Yaşam gibi. Acıyı da sevinci gururu da barındırdı bu kez. “2024 Alma Onur Listesi”nde ülkemizi temsilen yazar Simla Sunay ve çizer



Yazar Simla Sunay



Çizer Gökçe Akgül



Gökçe Akgül’ün yer aldığı haberi hepimizi gururlandırdı. Şehir Dedektifi Yayınevi tarafından basılan ve CultureCivic Kültür Sanat Destek Programı kapsamında hazırlanan, “İstanbul’un Gözleri” adlı kitapla Alma 2024 Onur Listesi’ne giren Simla Sunay ve Gökçe Akgül’ü kutluyoruz.



Her şeye karşın insanlığa, insanın vicdanına dair inancımız da tükenmedi. Yaşamın kutsallığına, biricikliğine... İnsanca yaşamının herkesin hakkı olduğunu, kimsenin bir diğerinden daha fazla insan olmadığı, herkesin farklı, herkesin eşit olduğu bir Dünya hayalimiz, inancımız hep var. Olacak. Bu inanç ve umutla sonlandıralım Ekim Bültenini. Güzel günlerde buluşmak dileği ve sevgilerimizle,

Sevgilerimizle,
ÇGYD Yönetim Kurulu

Nilay Yılmaz, Çiğdem Gündeş, Esra İlter Demirbilek,
Birsen Ekim Özen, Demet Ekmekçioğlu, Güzin Öztürk,
Almla Aydın, Nihan Temiz, Ümit Kireççi.